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10. Sammenfattende skema 

Positive konsekvenser/ Negative konsekvenser/merudgifter 
mindre udgifter ' ' 

Økonomiske konsekvenser De nye principper forventes ikke Ingen 
for stat, regioner og kommu- at ændre på statens indtægter eller 
ner udgifter vedrørende frekvensad- 

ministrationen, herunder indtæg- 
ter fra frekvensafgifter og aukti- 
onsprovenuer. 
Forslaget forventes ikke at have 
økonomiske konsekvenser for re- 
gioner og kommuner. 

Administrative konsekven- Der kan blive tale om mindre ad- Lovforslaget forventes at have relativt 
ser for stat, regioner og ministrative lettelser, idet over- begrænsede administrative konsekven- 
kommuner dragelse af tilladelser ikke vil kræ- ser for staten. 

ve forudgående godkendelse, og Der vil ske ændringer i IT- og Telesty- 
idet frekvensanvendelsen vil blive relsens administration, herunder udste- 
gjort mere fleksibel, således at til- delse af tilladelser og tilsyn med fre- 
ladelsesindehavere i højere grad kvensanvendelsen, men disse ændrin- 
selv vil kunne ændre anvendelse ger forventes at kunne rummes inden 
uden at skulle ansøge herom. for IT- og Telestyrelsens nuværende 

personale- og budgetmæssige rammer. 
Økonomiske konsekvenser En strømlining af tildelingspro- Ingen 
for erhvervslivet cessen kombineret med frekvens- 

handel og liberalisering skønnes 
at ville kunne tilvejebringe vel- 
færdsgevinster i størrelsesordenen 
ca. 100 mio. kr. om året. Hvis der 
samtidig indføres liberalisering af 
anvendelsen af radiofrekvenser, 
skønnes velfærdsgevinsterne at 
udgøre op til ca. 1 mia. kr. om 
året. Endelig kan gevinsterne øges 
yderligere, hvis frekvenshandel 
og frekvensliberalisering indføres 
på europæisk plan, idet de samle- 
de velfærdsgevinster i givet fald 
kan andrage op til ca. 1,2 mia. kr. 
om året. 
Lovforslaget forventes overordnet 
at have en positiv effekt for er- 
hvervslivet, hvilket også er afspej- 
let i, at de nye principper støttes 
generelt i de tilkendegivelser, IT- 
og Telestyrelsen har modtaget fra 
b r a n c h e n . .  I . 


